[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.12.2014  № ПОС.03-1941/14
г. Переславль-Залесский

О проведении реструктуризации задолженности

по арендной плате за муниципальное имущество и

земельные участки, находящиеся в муниципальной
собственности,
а также за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена

В целях урегулирования кредиторской задолженности юридических и физических лиц, индивидуальных  предпринимателей  по арендной плате за земельные участки, предоставленные в пользование в соответствии с заключенными договорами аренды, путем проведения реструктуризации и создания условий для их финансового оздоровления

Администрация города Переславля – Залесского постановляет:

1. Провести реструктуризацию задолженности юридических и физических лиц, индивидуальных  предпринимателей по арендной плате за муниципальное имущество и земельные участки, расположенные на территории города Переславля-Залесского Ярославской области, по их заявлениям, поступившим в срок до 31 декабря 2014 года.

2. Списать юридическим и физическим лицам, индивидуальным предпринимателям, заключившим соглашения согласно приложениям №1 к настоящему постановлению, суммы начисленных пени после погашения основного долга, при условии своевременной уплаты текущих платежей.

4. Утвердить формы соглашения о списании сумм пени (приложение №1).

5. Управлению муниципальной собственности администрации г. Переславля-Залесского рассматривать заявления юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей о предоставлении права на списание суммы пени  на условиях соглашения.

По результатам рассмотрения обращений в случае соответствия обратившегося юридического и физического лица, индивидуального предпринимателя требованиям пункта 1 настоящего постановления провести работу по заключению соглашений, о чем уведомить в 5-дневный срок заявителя.

6. Поручить УМС г. Переславля-Залесского (Решетко Д.А.) подготовку проектов  соглашения о списании сумм пени.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации – Емельянову Татьяну Николаевну, Петрову Ларису Валерьевну.

Мэр города Переславля-Залесского                                         Д.В.Кошурников
Приложение № 1

к постановлению Администрации
 города Переславля-Залесского

от «___»_____2014 № _________
СОГЛАШЕНИЕ О СПИСАНИИ СУММ ПЕНЕЙ

г. Переславль-Залесский                                                        «____» _________ 2014 года

Администрация г. Переславля-Залесского Ярославской области , именуемая в дальнейшем «Кредитор» в лице Мэра города Переславля-Залесского Кошурникова Дениса Викторовича, действующего на основании Устава города, и _______________________________________________________, именуем___ в дальнейшем «Должник», в лице __________________ __________________________________, действующего на основании _____________________________, именуемые в дальнейшем «Сторонами», в соответствии с постановлением администрации г. Переславля-Залесского  № _____ от ____________, заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

1. Предметом настоящего соглашения является списание задолженности Должника перед Кредитором по пеням, начисленным за нарушение законодательства Российской Федерации в части своевременной оплаты арендной платы за земельные участки (или муниципальное имущество) , в соответствии с договором аренды № ______от _________в сумме _______ руб. ____ коп., образовавшейся на «_____»_________ 2014 года по арендной плате за землю, кроме сумм пени, взысканных по решениям судов.

2. Кредитор обязуется произвести списание задолженности Должника по начисленным пеням, в сумме указанной в пункте 1 настоящего соглашения, в случае  погашенного основного долга по арендной плате в срок до 31 декабря 2014 г.
3. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения Кредитором своих обязательств по настоящему соглашению.

	                           Кредитор
	                  Должник

__________________                                                          ____________________

     (подпись)                                                                                   (подпись)

М.П.                                                                                             М.П.